[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

13.06.2024                                           № 103                                    ст. Красноярская
О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Красноярского сельского поселения

от 31.10.2019 № 108 «Об условиях оплаты

труда работников, не замещающих должности
муниципальной службы и не являющихся
муниципальными служащими, и осуществляющим
техническое обеспечение деятельности органов
местного самоуправления и обслуживающего персонала
Администрации Красноярского сельского поселения»

Руководствуясь Областным законом от 30.09.2008 № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», Собрание депутатов Красноярского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от  31.10.2019 № 108 «Об условиях оплаты труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала Администрации Красноярского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Изложить приложение № 1 в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

1.2. Изложить подпункт 3.1 пункта 3 приложения № 2 в следующей редакции:

«3.1. Техническим работникам и обслуживающему персоналу ежемесячно выплачиваются следующие надбавки и доплаты к должностному окладу (ставке заработной платы):

 - за интенсивность и высокие результаты работы в размере:

 до 250% должностного оклада – старшему инспектору;

 до 200%  процентов должностного оклада– инспектору;

до 50% ставки заработной платы – водителю, уборщику служебных помещений, сторожу и дворнику, рабочему.

      - за безаварийную эксплуатацию автомобиля – водителям  в размере до 100 % ставки заработной платы;

      - за классность водителям в размере 10% от оклада за второй класс  в размере 25% к ставке заработной платы за первый класс».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2024.
Председатель Собрания депутатов -

глава Красноярского сельского поселения

      В.Б.Беспечальных

  Приложение

                            к решению Собрания депутатов

                                                                                               Красноярского сельского поселения от 13 июня.2024  № 103

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

технических работников и обслуживающего персонала

 Администрации Красноярского сельского поселения
	Наименование должности
	Должностной оклад

	Старший инспектор
	7725

	Инспектор
	6169

	Водитель
	5752

	Уборщик служебных помещений
	4570

Председатель Собрания депутатов -

глава Красноярского сельского поселения

      В.Б.Беспечальных